АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025                                                                      № 3401-П

Об организации и проведении V Всероссийской триеннале изобразительного искусства «Лабиринт»

[bookmark: _GoBack]В целях расширения географии представляемого в Магнитогорске изобразительного искусства, реализации высокого творческого потенциала уральских художников, взаимообогащения новыми творческими идеями, создания стимула для дальнейшего профессионального роста мастеров, позиционирования города Магнитогорска как культурного центра региона,
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению культуры администрации города Магнитогорска (Чмеленко Е.Ю.) организовать и провести с 30 мая 2025 года по 10 августа 2025 года в городе Магнитогорске V Всероссийскую триеннале изобразительного искусства «Лабиринт».
2.  Утвердить состав организационного комитета по организации
и проведению V Всероссийской триеннале изобразительного искусства «Лабиринт» (приложение).
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации города Магнитогорска
от 15.04.2025 № 3401-П
Состав
организационного комитета по организации и проведении
V Всероссийской триеннале современного
изобразительного искусства «Лабиринт»

	Сафонова
Наталья Викторовна
	- председатель организационного комитета, заместитель главы города Магнитогорска

	Члены организационного комитета:

	Абрамова
Марина Филипповна
	- главный хранитель музейных предметов МБУК «Магнитогорская картинная галерея»

Болкун
Наталья Игоревна

Кривошапко
Юлия Петровна

- начальник службы внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска

- директор МБУК «Магнитогорская картинная галерея»

Миронова
Анастасия Геннадьевна

Медер
Эдуард Альбертович

Чмеленко
Елена Юрьевна

Шарафутдинов
Ринат Курмангалеевич

- заведующий отделом МБУК «Магнитогорская картинная галерея»

- председатель Магнитогорского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

- и.о. начальника Управления культуры администрации города Магнитогорска

- заместитель председателя по выставочной деятельности Магнитогорского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

Вр-2085940